
 

 
 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 14 DE JUNHO DE 2017 

1 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Processo n.º 06020001/2017 
Pregão Presencial SRP n.º 021/2017 
 

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN, por intermédio da 

Pregoeira, torna público que às 14h00min do 

dia 29 de junho de 2017 (quinta feira), fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 

sob o SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS, destinado a “Aquisição de 

material esportivo destinado à manutenção 

das modalidades de desporto realizadas no 

Município de Campo Grande/RN”, de 

acordo com o que determina a legislação 

vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 

Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE/RN. 

2. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei 
Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 
VERAS, N.º 65, CENTRO, ou através do 
email 
licitacoes.campograndern@gmail.com, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 14 de junho de 2017. 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Processo n.º 06070001/2017 
Pregão Presencial SRP n.º 022/2017 
 

1. A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE/RN, por intermédio da Pregoeira, 

torna público que às 08h30min do dia 30 de 

junho de 2017 (sexta feira), fará realizar 

licitação na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL, tipo menor preço por item, 

sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, 

destinado a “Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de 

medicamentos em geral, injetáveis e 

psicotrópicos, destinados à Farmácia Básica e 

as Unidades de Saúde do município de Campo 

Grande/RN”, de acordo com o que determina 

a legislação vigente, a realizar-se na sala da 

Comissão de Licitação da PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN. 

2. O procedimento licitatório obedecerá ao 
disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei 
Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas. 
 
3. O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO 
VERAS, N.º 65, CENTRO, ou através do 
email:licitacoes.campograndern@gmail.com, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de 08h00min as 12h00min. 
 
Campo Grande - RN, 14 de junho de 2017. 
 
 
 

Jane Cléia Gonçalves Freire de Mendonça 
Pregoeira 



 

 
 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 14 DE JUNHO DE 2017 

2 

PORTARIA Nº 215/2017 

DE 13 DE JUNHO DE 2017 

Concede meia diária a senhora  

Geovanna Medeiros Fernandes, 

Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer e dá outras 

providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Srª. GEOVANNA 

MEDEIROS FERNANDES, ocupante do cargo 

de Secretária, vinculado à Secretaria de 

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 01 (uma) 

meia diária, ao preço unitário de R$: 300,00 

(Trezentos reais), para face as despesas com 

locomoção e alimentação, quando em viagem 

administrativa a cidade de Natal/RN, no dia 14 

de maio de 2017, com intuito de participar de 

uma reunião presidida pela UNDIME que irá 

prestar orientações, oferecer esclarecimentos 

e sanar dúvidas que favoreçam a execução de 

saldos de ações agregadas inativas e 

regularização de pendências de prestação de 

contas do PDDE e de suas ações. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 13 de Junho de 

2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 216/2017 

DE 13 DE JUNHO DE 2017 

Concede meia diária a senhora Maria da 

Conceição Freitas Holanda da Silva, 

Servidor da Secretaria de Educação. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE-RN, no uso de suas 

atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Concede a Srª. Maria da 

Conceição Freitas Holanda da Silva, 

servidora da Secretaria de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, 01 (uma) meia diária, ao 

preço unitário de R$: 100,00 (cem reais), para 

face as despesas com locomoção e 

alimentação, quando em viagem 

administrativa a cidade de Natal/RN, no dia 14 

de maio de 2017, com intuito de participar de 

uma reunião presidida pela UNDIME que irá 

prestar orientações, oferecer esclarecimentos 

e sanar dúvidas que favoreçam a execução de 

saldos de ações agregadas inativas e 

regularização de pendências de prestação de 

contas do PDDE e de suas ações. 

 Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 13 de Junho de 

2017. 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 14 DE JUNHO DE 2017 

3 

PORTARIA Nº 217/2017 

DE 26 DE MAIO DE 2017 

Dispõe sobre a alteração da portaria 150/2017 

de NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE 

COPÕEM O COMITÊ EXECUTIVO DE 

ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL 

DE SANEAMENTO BÁSICO e dá outras 

providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Alterar os representantes 

abaixo relacionados que integrarem o comitê 

executivo do plano municipal de saneamento 

básico, devendo reunir-se no mínimo, a cada dois 

meses para elaboração do plano municipal de 

saneamento básico. 

1. Severina Fernandes de Góis Veras, 

Tel.: 85-99987-1930, secretaria 

municipal de saúde; 

2. Marcelo Martins Veras, Tel.: 84-9-

9951-9796, secretário municipal de 

agricultura, meio ambiente e recursos 

hídricos; 

3. Lindonjonson Fernandes de Góis 

Veras Marinho, tel.: 85.9-96142465, 

secretário municipal de 

desenvolvimento econômico; 

4. Francini Fernandes Pimenta, Tel.: 84-

9-9613-0354, secretário municipal de 

obras, urbanismo e serviços públicos;  

5. Pedro Paulo Freitas Holanda, tel.: 84-

9-9672-3654, secretário municipal de 

administração e recursos humanos; 

Parágrafo único: Serão e o segundo, 

respectivamente, coordenador e coordenador 

suplente do respectivo comitê. 

Art. 2º. - Designar os representantes 

abaixo para integrarem o comitê executivo que 

deverá executar todas as atividades previstas na 

TR sob orientação e apoio técnico da equipe da 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO 

GRANDE DO NORTE, apreciando as atividades 

de cada fase da elaboração do plano municipal de 

saneamento básico, submetendo cada produto a 

avaliação do comitê de coordenação, observando 

os prazos indicados no cronograma de execução 

para finalização dos produtos: 

1. Antônio César Fernandes Galvão – 

Engenheiro Agrônomo da 

Secretaria Muncipal de 

Agricultura, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos, Tel.: 84-9-9622 

– 3954. 

2. Antônio Arnaldo Bezerra Tavares – 

Vereador Municipal, Tel.: 84-9-

9708-5096. 

3. Bernardo Duarte Saldanha, 

coordenador Técnico Financeiro da 

Secretaria de Municipal Saúde, 

Tel.: 84-9-9626-1940 

4. José Ludugero de Oliveira Neto, 

Coordenador da VISA. 

5. José Keop’s Pimenta de Araújo – 

Assistente Administrativo e 

Supervisor Pedagógico da 

Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer, Tel.: 84-

9-9630 – 6362. 



 

 
 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 14 DE JUNHO DE 2017 

4 

6. Maria Osineide de Oliveira – 

Operadora do Sistema Bolsa 

Família da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Te.: 84-9-

9639-4790.. 

7. Maximiano Eufrásio de Azevedo 

Medeiros – Representante da FM 

Independência 104,9 de Campo 

Grande/RN, Tel.: 84-9-9906 – 7004 

8. Onézimo Luiz Alves Junior – 

Coordenador de Compras da 

Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Econômico. 

9. Otto Luiz dos Santos Teixeira – 

Representante da CDL Local, Tel.: 

84 – 9 – 9708-3960.  

Parágrafo único: Serão o primeiro e o 

segundo, respectivamente, coordenador e 

coordenador suplente do respectivo comitê. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em Vigor na 

data de sua publicação, 

 Art.4º - Revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, 26 de Maio de 2017. 

 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 214/2017 

DE 12 DE JUNHO DE 2017 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. RANIEL 

GÓIS DE AZEVEDO para o cargo de 

COORDENADOR DE COMPRAS, do 

Prefeito e dá outras providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

CAMPO GRANDE, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

 Art. 1º - Nomear o Sr. RANIEL 

GÓIS DE AZEVEDO para o cargo de 

COORDENADOR DE COMPRAS do 

Prefeito, deste Município de Campo 

Grande/RN, a partir desta data. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em Vigor 

na data de sua publicação, 

 Art.3º - Revogada as disposições em 

contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de 

Campo Grande – RN, 12 de JUNHO de 

2017. 

 

Manoel Fernandes de Góis Veras 

Prefeito Municipal 

 



 

 
 

 

 

 

 

Campo Grande (RN), QUARTA-FEIRA 14 DE JUNHO DE 2017 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


